
  

COMUNE DI ELMAS 

Città Metropolitana di Cagliari  
 

 

 

 

 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

Numero 99 del 12-12-2024 
 

OGGETTO: Rettifica ordinanza sindacale n°98 del 11.12.2024. 

 

LA SINDACA 
Richiamata la propria precedente Ordinanza Sindacale n.98 del 11/12/2024 riguardante la 
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado nella giornata di giovedì 12/12/2024 fino alle 
ore 14:00; 
Precisato che, sentite le Dirigenti scolastiche e a seguito del perdurare dell’emergenza; 

Visto l’art. 54 comma 1, lett. a) e comma 4 per i quali il Sindaco, quale ufficiale del Governo, 
adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi 
generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

Visto il D.Lgs. n. 1/2018 “Codice della Protezione civile”, che all’art. 12 definisce le funzioni e 
compiti dei comuni e all’art. 3, individua il Sindaco quale autorità locale di Protezione civile che, 
al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio comunale, assume la direzione 
unitaria ed il coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite 
provvedendo agli interventi necessari; 

Visto il Piano Comunale di Emergenza e Protezione Civile; 

Visto l’art. 139 del D.Lgs. 112/1998; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto che sussistono le condizioni previste dalla Legge per l’emissione dell’Ordinanza 
sindacale contingibile e urgente; 

ORDINA 
la proroga della chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado fino alle ore 16:30 del 
12.12.2024; 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento chiunque interessato può presentare ricorso 
giurisdizionale al TAR della Sardegna entro 60 giorni dalla notifica/pubblicazione del 
provvedimento nei modi e nei termini previsti dalla Legge, oppure Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica/pubblicazione del 
provvedimento; 



  

Ordinanza del Sindaco n.99 del 12-12-2024 COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 2 

DISPONE 
che copia del presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale, e trasmesso: 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Mons.Saba”;  

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Superiore “Duca degli Abruzzi”; 

- alla Prefettura di Cagliari; 
- all’Ufficio Scolastico Provinciale; 

- al Comando Polizia Locale di Elmas; 

- al Responsabile del Settore 4; 

- alla Sala Operativa Regionale Integrata SORI – 
pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it; 

- alla RAS Servizio Protezione Civile; 

- alla Stazione Carabinieri di Cagliari – Sant’Avendrace; 

- al Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale; 

- all’Ente Acque della Sardegna; 

- alla Città Metropolitana di Cagliari; 

- ai Responsabili di Settore del Comune di Elmas. 

 
 La Sindaca 
  Maria Laura Orrù 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita 
sezione di “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56. 
 

Elmas lì            
          Il L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 SCAMERONI MAURIZIO 

 
 

 


		2024-12-12T12:00:56+0100
	MARIA LAURA ORRU'




